
  

 

 

Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per post bij de Rechtbank ingediend. 

Het digitaal ingediende verslag is identiek aan het papieren verslag. 

1 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 16  Datum: 13 september 2018  

 

Gegevens onderneming:     : De besloten vennootschap met beperkte  

aansprakelijkheid BestDutch Holding B.V.,  

statutair gevestigd te Rotterdam,  

kantoorhoudende aan Haringvliet 76 (3011 TG)  

Rotterdam. 

Insolventienummer     : C/10/13/16 F 

Rechtbank       : Rotterdam 

Datum uitspraak      : 8 januari 2013 

Curator        : mr. J.G. Princen 

Rechter-commissaris     : mr. W.J. Roos-van Toor 

Op verzoek       : Het faillissement is aangevraagd door  

schuldeiser (en 1/3 aandeelhouder)  

Sibmarine B.V. 

Activiteiten onderneming    : Beheer- en financieringsmaatschappij 

Omzetgegevens      : Netto-omzet 2010 volgens concept jaarrekening 

          EUR 131.040. 

          

          Cijfers 2011 en 2012 omtrent de omzet,  

resultaat, eigen vermogen en balanstotaal zijn 

opgevraagd. 

 

Tweede verslag 

Nader onderzoek naar omzet 2011 en 2012 

vindt plaats. 

 

Derde verslag 

Netto-omzet 2011: EUR 101.556. 

Personeel gemiddeld aantal   : Nihil 

Verslagperiode      : 14 juni 2018 tot en met 13 september 2018 

Vorige verslagen      : 1.  24 januari 2013 

          2. 16 april 2013 

3. 24 juli 2013 



 

2 

 

4. 8 november 2013 

5. 26 februari 2014 

6.  9 september 2014 

7. 10 maart 2015 

8.  25 september 2015 

9. 3 mei 2016 

          10. 11 november 2016 

          11. 11 mei 2017 

          12.  29 augustus 2017  

          13. 15 december 2017 

          14. 15 maart 2018 

          15. 14 juni 2018 

Bestede uren in verslagperiode  :  1,2 uur 

Bestede uren totaal     : 62,5  uur 

Aantal bijlagen      : 1. Tussentijds financieel verslag; 

          2. Urenverantwoording;  

          3. Crediteurenlijst; en 

          4. Boedelafschrift. 

          

_________________________________________________________________________ 

In lijn met de uitspraak van Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt 

opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand van 

de boedel of een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten 

ontlenen aan dit verslag. 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Bestuurder van BestDutch Holding B.V., hierna te noemen: “curanda”, is de besloten 

vennootschap Nanren B.V. Van deze vennootschap is de heer M.H. Lints enig 

aandeelhouder en bestuurder. 

 

De aandelen in curanda worden voor gelijke delen gehouden door Nanren B.V., 

Coreboost B.V. en Sibmarine B.V. 

 



 

3 

 

Curanda is enig aandeelhouder en bestuurder van BestDutch Investments B.V.. Het 

faillissement van deze vennootschap is op 20 november 2012 uitgesproken 

(F.10.12.833). 

 

Curanda is voorts enig aandeelhouder van BestDutch A-BRANDS B.V. en houdt 60% 

van de aandelen in SeiSei B.V.. Eerst genoemde vennootschap zou geen activiteiten 

meer verrichten. Een en ander wordt onderzocht. Overleg vindt plaats met de houder 

van de 40%-aandelen in Seisei B.V. 

 

Geplaatst en gestort kapitaal 

EUR 18.006,-- 

 

Aandelenvolstorting 

Een en ander wordt onderzocht. 

 

Zevende verslag 

De aandelen lijken rechtsgeldig volgestort te zijn. 

 

1.2 Winst en verlies 

Resultaat na belastingen 2010 volgens concept jaarrekening: EUR 651.070 negatief. 

 

Tweede verslag 

Resultaat na belastingen 2011 volgens interne cijfers: EUR 834.391 negatief. 

 

Derde verslag 

Resultaat na belastingen 2011 is definitief uitgekomen op: EUR 452.335 negatief. 

 

1.3 Balanstotaal 

Het balanstotaal ultimo 2010 volgens concept jaarrekening: EUR 4.188.896. 

 
Tweede verslag 

Balanstotaal  2011 volgens interne cijfers: EUR 5.994.272 

 

Derde verslag 

Balanstotaal  2011 is definitief uitgekomen op: EUR 4.491.362 



 

4 

 

 
1.4 Eigen vermogen 

Eigen vermogen ultimo 2010 volgens concept jaarrekening: EUR 3.632.776. 

(waarin is meegenomen EUR 4.450.000 agioreserve) 

 

Tweede verslag 

Nader onderzoek naar eigen vermogen ultimo 2011 en 2012 vindt plaats. 

 

Derde verslag 

Eigen vermogen ultimo 2011: EUR 3.220.959 

(waarin is meegenomen EUR 4.450.000 agioreserve) 

 

1.5 Lopende procedures 

Curanda is volgens haar bestuurder niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 

 

1.6 Verzekeringen 

De lopende verzekeringen zijn in onderzoek. 

 

Tweede verslag 

Alle verzekeringen waren reeds op datum faillissement beëindigd. 

 

1.7 Huur 

Omtrent het wel of niet bestaan van een huurovereenkomst bestaat vooralsnog 

onduidelijkheid. 

 

Tijdens het intakegesprek is aan de curator medegedeeld dat curanda geen huurder is 

van het bedrijfspand. Aan de curator is vervolgens overhandigd een 

huurovereenkomst tussen verhuurder Fortress Fossielen B.V. en huurder Best Dutch 

B.V. van 17 maart 2009 ten aanzien van het bedrijfspand staand en gelegen aan de 

Haringvliet 76 te Rotterdam. De overeenkomst zou aangegaan zijn voor vijf jaar. 

 

Inmiddels heeft de curator van de Rabobank Rotterdam in verband met een gestelde 

bankgarantie voor (eventuele) achterstand in de betaling van de huurpenningen, een 

huurovereenkomst mogen ontvangen tussen verhuurder Fortress Fossielen B.V. en 

BestDutch Holding B.V. (curanda dus) van 18 november 2009 ten aanzien van (ook) 



 

5 

 

het bedrijfspand staande en gelegen aan de Haringvliet 76 te Rotterdam. De 

bestuurder van curanda is om opheldering gevraagd. 

 

Zekerheidshalve is – voor zover er dus wel een huurovereenkomst bestaat – deze 

laatste overeenkomst ex art. 39 Fw opgezegd. 

 

Tweede verslag 

De bestuurder heeft aangegeven zich kennelijk vergist te hebben. Er bestond dus wel 

degelijk een huurovereenkomst op naam van curanda. De overeenkomst is opgezegd 

en het pand is aan de verhuurder opgeleverd. 

 

1.8 Oorzaak faillissement 

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurder direct het gevolg van het 

faillissement van dochtervennootschap BestDutch Investments B.V. en het vanwege 

de slechte financiële positie bij de dochtervennootschap al enige tijd uitblijven van 

betaling van managementvergoedingen. Een en ander zal worden onderzocht. 

 

Tweede verslag 

Nog in onderzoek. 

 

Derde verslag 

Nog in onderzoek. 

 

Vierde verslag 

Voormelde verklaring van het bestuurder lijkt inderdaad een reden van het 

faillissement te zijn. Nader onderzoek vindt plaats naar mogelijke andere redenen. 

 

Elfde verslag 

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond waarbij tevens is gekeken 

naar de oorzaken van het faillissement. De curator heeft zijn bevindingen voorgelegd 

aan het bestuur ten einde daarop te reageren. 

 

Veertiende verslag 

Zie punt 10.4. 



 

6 

 

 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

Nihil 

 

2.2 Aantal in jaar vóór faillissement 

Nihil 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging 

Niet van toepassing. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.2 Beschrijving 

Curanda beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 

 

3.3 Bodemvoorrecht fiscus 

Niet van toepassing. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.4 Beschrijving voorraad 

Niet van toepassing. 

 

3.5 Beschrijving onderhanden werk 

Niet van toepassing. 

 

3.6 Overig actief 

Curanda houdt 60% van de aandelen in Seisei B.V.  

Onderzoek naar de waarde van deze aandelen vindt plaats.  



 

7 

 

Daarnaast vindt er overleg plaats met de 40%-aandeelhouder en tevens bestuurder 

van SeiSei B.V. over een mogelijke verkoop van het aandelenbelang aan die 

aandeelhouder. 

 

Tweede verslag 

De administratie van SeiSei B.V. bleek niet geheel op orde waardoor het aanleveren 

van financiële administratie ten einde de waarde te kunnen bepalen van het 

aandelenbelang, vertraging heeft opgelopen. Inmiddels heeft de curator een deel van 

de gevraagde stukken mogen ontvangen. 

 

Derde verslag 

De curator heeft recent ook de jaarrekening 2012 van SeiSei B.V. mogen ontvangen. 

Met de bestuurder en 40%-aandeelhouder vindt overleg plaats over de waarde van 

de onderneming en een mogelijke verkoop van het aandelenbelang wat curanda 

daarin houdt aan deze andere aandeelhouder. 

 

Vierde verslag 

Nader overleg heeft plaatsgevonden met de bestuurder van Seisei B.V.. De 

verwachting is dat een en ander komende verslagperiode afgerond kan worden. 

 

Het 100%-aandelenbelang in BestDutch A-BRANDS B.V. lijkt geen waarde te 

vertegenwoordigen. Een en ander wordt verder onderzocht. 

 

Vijfde verslag 

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder van Seisei B.V., haar accountant en 

de heren Lints en Da Graça over de waarde van het aandelenbelang. Volgens alle 

betrokkenen is de waarde zeer beperkt dan wel nihil. Door de bestuurder van Seisei 

BV is inmiddels een bod gedaan op de aandelen welk bod zal worden voorgelegd aan 

de rechter-commissaris voor toestemming. 

 

Zesde verslag 

Het aandelenbelang in SeiSei B.V. is inmiddels verkocht en geleverd voor EUR 1.500. 

 



 

8 

 

Zevende verslag 

Met de bestuurder van curanda, tevens bestuurder BestDutch A-Brands B.V. , vindt 

overleg plaats over de afwikkeling van deze vennootschap. 

 

Achtste verslag 

BestDutch A-Brands B.V. is inmiddels uitgeschreven uit het handelsregister. 

 

4. Eigendomsvoorbehoud 

4.1 Eigendomsvoorbehoud 

Niet van toepassing. 

 

4.2 Reclamerechten 

Niet van toepassing. 

 

4.3 Retentierechten 

Niet van toepassing. 

 

5. Debiteuren 

5.1 Omvang debiteuren 

Er zijn een aantal vorderingen op gelieerde vennootschappen. Deze partijen zullen 

worden aangeschreven om tot betaling over te gaan. 

 

De vordering van EUR 272.951,-- op het failliete BestDutch Investments B.V. zal niet 

voldaan kunnen gaan worden vanwege het faillissement van deze vennootschap. Ook 

de vordering van EUR 409.551,-- op BestDutch B.V. lijkt niet voldaan te kunnen gaan 

worden vanwege de (slechte) financiële situatie van deze vennootschap. De overige 

debiteuren zijn volgens de administratie van curanda gezamenlijk aan haar nog zo’n 

EUR 45.000,-- verschuldigd. 

 

Tweede verslag 

Uit de administratie van curanda volgt een vordering op aandeelhouder Nanren B.V. 

van EUR 35.643 en een vordering op Coreboost B.V. (ook aandeelhouder) van EUR 

6.000,--. De vorderingen worden (gedeeltelijk) door Nanren B.V. en Coreboost B.V. 

betwist. Overleg vindt plaats. 

 



 

9 

 

Derde verslag 

De reacties van Nanren B.V. en Coreboost B.V. waarin zij de verschuldigdheid (deels) 

betwisten, worden nader bestudeerd.  

 

Zesde verslag 

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er een vordering op Nanren B.V. bestaat van 

EUR 29.698,58 welke vordering ook door haar wordt erkend. Afgelopen periode zijn 

door Nanren aflossingen gedaan van in totaal EUR 2.000,--.  

Nanren is hiermee het overeengekomen aflossingschema niet nagekomen en zij is 

hierop aangesproken door de curator. 

 

Zevende verslag 

In de afgelopen verslagperiode heeft Nanren B.V. aflossingen gedaan van in totaal 

EUR 10.000,--. Over het thans nog resterend bedrag vindt overleg plaats. 

 

Achtste verslag 

In de afgelopen verslagperiode heeft Nanren B.V. een aflossing gedaan van in totaal 

EUR 1.600,--. Over het thans nog resterend bedrag vindt overleg plaats. 

 

Negende verslag 

Overleg vindt plaats 

 

Tiende verslag 

In de afgelopen verslagperiode is door Nanren B.V. weer een aflossing gedaan van in 

totaal EUR 2.000. Ten aanzien van het restant van EUR 14.000 was door de 

bestuurder van Nanren B.V. schriftelijk aan de curator bevestigd dat dit bedrag 

uiterlijk in september 2016 volledig betaald zou zijn. Die betaling is uitgebleven. De 

curator tracht alsnog deze betaling van Nanren B.V. te verkrijgen. 

 

Elfde verslag 

De curator heeft Nanren B.V. en haar bestuurder aangesproken op betaling. 

 

 

 

 



 

10 

 

Vijftiende verslag 

De vordering van EUR 14.949,15 is voldaan op de boedelrekening  van BestDutch 

Investments B.V. en is door de curator doorbetaald aan de boedel van BestDutch 

Holding B.V. 

 

6. Bank/zekerheden 

6.1 Vordering van de bank 

Curanda werd gefinancierd door Deutsche Bank Nederland N.V.  

Op datum faillissement was er sprake van een debetsaldo van circa EUR 300.000,--. 

 

Curanda had voorts nog een rekening-courant bij de Rabobank Rotterdam met een 

creditsaldo op faillissementsdatum van EUR 1.377,03. 

 

Ten behoeve van de verhuurder is er een bankgarantie afgegeven door Rabobank 

Rotterdam voor een bedrag van EUR 11.410,--. Als contragarantie staat er op een 

Bedrijfsspaarrekening van curanda bij de Rabobank Rotterdam een bedrag van EUR 

11.878,82.  De curator heeft inmiddels vernomen dat de verhuurder een beroep op 

de bankgarantie heeft gedaan. 

 

Tweede verslag 

De afwikkeling van de posities bij de Rabobank heeft een bedrag voor de boedel 

opgeleverd van EUR 1.846,03. 

 

6.2 Lease 

Niet van toepassing. 

 

6.3 Beschrijving zekerheden 

Voor de schuld aan Deutsche Bank Nederland B.V. zouden volgens de bestuurder van 

curanda geen zekerheden vanuit curanda zijn gesteld. Wel zouden er borgstellingen 

afgegeven zijn door de drie natuurlijke personen achter de drie vennootschappen 

welke de aandelen in curanda houden. 

 

Vijfde verslag 

Deutsche Bank Nederland N.V. is overgegaan tot uitwinning van (één van) de 



 

11 

 

borgstellingen. Inmiddels is een aanzienlijk deel van de openstaande vordering op 

deze wijze voldaan. 

 

7. Doorstart/voortzetten 

7.1 Exploitatie 

De exploitatie van de onderneming is beëindigd. 

 

7.2 Doorstart 

Niet van toepassing. 

 

7.3 Voortzetten 

Niet van toepassing. 

 

8. Administratie 

8.1 Toestand administratie 

De jaarrekeningen van curanda werden opgesteld door KPMG Accountants N.V. 

De administratie werd verder intern gevoerd.  

 

De curator heeft de beschikking gekregen over een concept jaarrekening 2010. 

Verder is een proef- & saldibalans ultimo 2012 verkregen, bankstukken 2012, een 

map met diverse contracten die curanda heeft afgesloten en informatie omtrent de 

(waarde van de) aandelen in de twee dochtervennootschappen. 

 

De administratie wordt bestudeerd en nadere stukken zijn, en zullen indien verder 

nog nodig, worden opgevraagd bij het bestuur. 

 

Vijftiende verslag 

Zie 10.4 

                   

8.2 Goedkeuring verklaring accountant 

Niet van toepassing. 

 

9. Pauliana/verrekening 

9.1 Verdachte transacties 

Een en ander zal – als te doen gebruikelijk – worden onderzocht. 



 

12 

 

 

9.2 Maatregelen 

Vooralsnog niet van toepassing. 

 

10. Bestuurdersaansprakelijkheid 

10.1 Boekhoudplicht 

In het volgende verslag zal worden aangeven of naar het oordeel van de curator aan 

de boekhoudplicht die voor deze onderneming geldt is voldaan. 

 

Tweede verslag 

Nog in onderzoek 

 

Derde verslag 

Nog in onderzoek 

 

10.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening 2010 is niet (tijdig) gedeponeerd. 

 

10.3 Stortingsverplichting aandelen 

Zie onder 1.1 van dit verslag 

 

10.4 Onbehoorlijk bestuur 

Vanwege de niet (tijdige) deponering van de jaarrekening 2010 staat ex artikel 2:248 

lid 2 BW vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld. Verder 

(inhoudelijk) onderzoek zal plaatsvinden.  

 

Negende verslag 

Onderhavig faillissement hangt samen met het faillissement van BestDutch 

Investments B.V. De curator zal op korte termijn in beide faillissementen zijn 

(verdere) bevindingen ten aanzien van mogelijk kennelijk onbehoorlijk bestuur 

kenbaar maken. 

 

 

 

 



 

13 

 

Elfde verslag 

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond waarbij tevens is gekeken 

naar de oorzaken van het faillissement. De curator heeft zijn bevindingen voorgelegd 

aan het bestuur ten einde daarop te reageren. 

 

Dertiende verslag 

Overleg vindt plaats. 

 

Veertiende verslag 

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is inmiddels een schikking getroffen 

met de heer De Graca en de heer Lints als bestuurder van BestDutch Investments B.V. 

en BestDutch Holding B.V. Daarbij is rekening gehouden met de verhaalsmogelijkhe-

den bij de bestuurders. Eén van de bestuurders woont in Azië. Beide bestuurders die-

nen tezamen EUR 120.000 te betalen en betalingen zijn op 26 februari 2018 en 9 

maart 2018 ontvangen. Nog te ontvangen is de vordering in rekening-courant op 

Nanren B.V., gelieerd aan één van de bestuurders voor ruim EUR 14.000. 

De curator zal in overleg met de rechter-commissaris nog vaststellen hoe deze bedra-

gen over de twee faillissementen moeten worden verdeeld. Bedragen nu verant-

woord in boedel van BestDutch Investments B.V. 

 

Vijftiende verslag 

Alle schikkingsbedragen zijn inmiddels ontvangen. De schikking ad EUR 120.000 is 

50/50 verdeeld tussen de boedels van BestDutch Investments B.V. en BestDutch Hol-

ding B.V. De betaling van de vordering op Nanren B.V. van EUR 14.949,15 komt toe 

aan BestDutch Holding B.V. 

 

11. Fiscus/UWV/overige preferente vorderingen 

11.1 Vorderingen van de fiscus 

De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend. Op basis van de administratie van 

curanda valt geen grote fiscale vordering te verwachten. 

 



 

14 

 

Derde verslag 

Er is een vordering ingediend van EUR 2.303,--  uit hoofde van verschuldigde 

omzetbelasting. 

 

Vierde verslag 

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend voor een bedrag van EUR 12.889,--. 

 

Vijftiende verslag 

Navraag bij De Belastingdienst heeft geleid tot aanvullende vorderingen. De 

Belastingdienst heeft vorderingen ingediend voor een totaal bedrag van  EUR  

23.816,00. 

 

11.2 Vorderingen van het UWV 

Geen. 

 

11.3 Overige preferente crediteuren 

Er hebben zich nog geen preferente crediteuren gemeld. 

 

11.4 Boedelvorderingen 

 

Derde verslag 

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van EUR 11.215,32. 

 

12. Crediteuren 

12.1 Aantal concurrente crediteuren 

Er hebben zich nog geen concurrente crediteuren gemeld. De crediteuren zijn 

inmiddels wel aangeschreven. 

 

Tweede verslag 

Vijf crediteuren hebben zich gemeld. 

 

Derde verslag 

Zes crediteuren hebben zich gemeld. 

 



 

15 

 

Zesde verslag 

Zeven crediteuren hebben zich gemeld. 

 

Zestiende verslag 

Acht crediteuren hebben zich gemeld. 

 

12.2 Bedrag concurrente crediteuren 

Uit de administratie van curanda volgt dat zij nog gelden verschuldigd is aan een 

aantal vennootschappen in verband met verstrekte leningen. Daarnaast zijn er nog 

enkele handelscrediteuren. Het (exacte) verschuldigd bedrag is nog onbekend. 

Vermoedelijk bedraagt een en ander circa EUR 700.000,--. Een en ander wordt 

onderzocht. 

 

Tweede verslag 

Tot op heden ingediend EUR 711.958,13. 

 

Derde verslag 

Tot op heden ingediend EUR 742.997,73. 

 

Zesde verslag 

Tot op heden ingediend EUR 748.947,73. 

 

Veertiende verslag 

Tot op heden ingediend EUR 751.207,70. 

 

12.3 Wordt het een eigenlijke opheffing of een vereenvoudigde afwikkeling 

Nog niet bekend. 

 

12.4 Wordt aan concurrente crediteuren uitgedeeld 

Nog onbekend. 

 

13. Rechtbank 

13.1 Toestemming afkoelingsperiode 

Niet van toepassing. 

 



 

16 

 

13.2 Toestemming voortzetting bedrijf 

Niet van toepassing. 

 

13.3 Toestemming ontslag 

Niet van toepassing. 

 

13.4 Toestemming opzegging huur 

Op 8 januari 2013 is door de rechter-commissaris machtiging verleend om de 

huurovereenkomst op te zeggen. 

 

13.5 Toestemming activatransacties 

Nog niet van toepassing. 

 

13.6 Toestemming procederen 

Nog niet van toepassing. 

 

13.7 Termijn afwikkeling faillissement 

Na verificatie van de concurrente vorderingen is de curator voornemens het 

faillissement verder af te wikkelen.  

 

13.8 Plan van aanpak 

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht 

verkrijgen: 

 

a. Verificatie concurrente vorderingen op de verificatievergadering.  

b. Afwikkeling faillissement. 

 

14. Garantstellingregeling 

Garantstelling:  Niet van toepassing. 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

15. Overig 

De boedel beschikt op dit moment over EUR 74.949,15 aan boedelactief. 

 

 

Rotterdam, 13 september 2018 

 

 

mr. J.G. Princen 

curator 


